Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0762/2025
Em, 12 de maio de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS JUNTO A AUTARQUIA
COMSERCAF PARA REALIZAR MANUTENÇÃO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TODA
EXTENSÃO DA RUA JORGE AMADO NO
BAIRRO UNAMAR.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmº.
Senhor Prefeito solicitando que seja realizada manutenção e colocação de iluminação
pública (troca de lâmpadas) em toda extensão da Rua Jorge Amado, no Bairro Unamar
Em conformidade com a Lei 4139 de 03 de janeiro de 2025.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2025.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A manutenção da iluminação pública na Rua Jorge Amado, no bairro Unamar, é
de extrema importância para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores e
pedestres que circulam pela Região. A falta de iluminação adequada pode gerar
insegurança, facilitar a ocorrência de acidentes e contribuir para a sensação de
abandono. Portanto, é fundamental que a Comsercaf realize as devidas providências
para garantir a iluminação eficiente e a qualidade de vida dos cidadãos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo